B iii ad cen-

RESPONSIO ADVERSUS

ad censoris astutiam: qui sub fallaci integumento corruptelas omnes occultat: quod nunquam sancto viro in mentem venit.

Additur puridius cauillum, Paulum & Barnabam non tantum Ecclesijs mandasse ut expressa Dei mandata seruarent, sed etiam ut parent Apostolorum & Seniorum decretis. Primo expendere conuenit, quænam de cœra intelligat Lucas: deinde quorsum ad ea seruanda Ecclesijs horratus fuerit Paulus. Pacatae fuerant contentiones, quæ omnibus Asiae & Græciae ecclesijs ex horribili dissipatione ruinam & exitium minitabantur. nihil autem decretum fuerat, nisi Dei verbo consentaneum. Ne scilicet gentes ad ritus Legales adigerentur, sed tantum à sanguine & suffocato abstinerent. Huic decreto obtemperandum esse Paulus docuit: sed ad tempus, donec adolesceret eorum fides, qui Moysi nimium erant addicti. Et certè paulò post abrogavit ipse Paulus quod pacis retinendæ causa seruare suadebat. Mirum autem est, exemplum obtrudi à censore nostro, qui nihil ex communiverteris Ecclesiæ vsu remitti patitur. Dic mihi, bone vir, utrum tibi sanctorum us est obseruatu quod Apostoli mandarunt, & Paulus firmum manere iussit, an quod ab ignotis authoribus profectum est? si Apostolos præfers, cur sanguine liberè vesceris, chrisma non credis abrogandum? & adhuc Paulum traditionum præconem citabis, quod in uiolabilis sit earum authoritas? Alios antiquos ritus, quorum vestigia & lineamenta apparent, quanvis à suo fine & vsu non nihil deflexerint, pacis & virtutatis studio obseruando existimat, donec legitima authoritate aut restituantur prisco suo fine, aut ex vsu remoueatur. Quoniam astutè quid velit disimulat, monendi sunt Lectores, ad hanc classem referri omnines histrionicos gestus qui simijs magis conueniunt quam hominibus, & vix in actione profana essent tolerabiles. Vt cunque à fonte non quinameta. Pax igitur tua, nugator, cuius studio quævis pietatis ludibria obtregis, quando ter proditoria est, à nobis procul facessat. Quod ritus quosdam antiquissimos, qui religiose olim fuerunt obseruati, & paulatim obsoleuerunt, rursus in usum restitui cupit per legitimam authoritatem, & quam minima fieri possit perturbatione, si palam fecisset de quibus loquatur, signum aliquod ingenuitatis dedillet. Usus calicis in sacra Cœna populo, cui indignè ereptus est, reddi non modò rectum foret, sed omnino necessarium. Nec dubito quin hoc in serendo, fauorem captrauerit. sed quam dilutè restitutionem hanc procurat? Dimidia tantum Cœna pars residua est in Papatu. Hæc lacratio, an ad momentum ferenda esset? Et qui licet vel momentum discerpere quæ Christus indiuiduo nexu couiunxit? Nugator à puridi Cleri